Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres MW
PROTOCOLO

Em-/-/-

Projeto De Lei

No_/-

epnoveoo

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

H Requerimento

SobNo

Ass.,-

x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Lf: l.f tJ RÂ f{,{ 9í8554Õ

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, naforma regimental,

seja encaminhado expediente à Exma. Senhora Prefeita Ántônia

Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposição

Plenária:

Temática: Solicitando a possibilidade de se realizar serviço de poda de árvores no Distrito

de Vila Aparecida.

Excelentíssima Prefeita Municipal,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, aproveito a oportunidade deste

amistoso contato, para solicitar a possibilidade de realizar a poda de árvores em torno das

ruas do distrito de Vila Aparecida.

Com a finalidade de conservar e melhorar a qualidade ambiental, a poda é

considerada um dos principais instrumentos usados entre as formas de manejo, eliminar

ramos mortos, danificados, doentes ou praguejados; remover partes da árvore que colocam

em risco a segurança das pessoas e retirar partes da árvore que interferem ou causam danos

permanentes às edificações ou aos equipamentos urbanos tais como a rede elétrica.

Por essas consideragões, solicito a possibilidade de se realizar tal

reivindicação, pois a comunidade sofre constantemente com falta de eletricidade por danos

na rede, muitos advindos da quedas de árvores.

Atenciosamente

Sala das Sessões, i0 de março de202I.

fffi

|.%,_--*) Presidente da Càmara Municipal de Cáceres - PSB

Bezerra \
vice-presiaeitetz1zíco» '

Vereaaor CtOaOaFU+ Cãronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Câmara MunicipalUe 6ai.res Fone: (65) 3223-t707 site: https://www.caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

, l'
- 'a;::.

:

-.w,rrü§1,

Rua Coronel José Dulce esquina com â Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.055

Fone:(65) 3223-l-?07 site:https://www.caceres.mt.leg.br/